

CLASSICORREIO

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA - LP

A empresa **METASERVICOS E PROJETOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 01.814.174/0005-84 torna público que requereu ao COLMAM da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM em 11/08/2020 a Licença Prévia-LP, para exercer a atividade de **EXTRAÇÃO DE CASCALHO**, com estabelecimento comercial localizado na RO-479 km 8 sentido Ji-Paraná, município de Rolim de Moura.

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO - LI

A empresa **METASERVICOS E PROJETOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 01.814.174/0005-84 torna público que requereu ao COLMAM da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM em 11/08/2020 a Licença Prévia-LP, para exercer a atividade de **EXTRAÇÃO DE CASCALHO**, com estabelecimento comercial localizado na RO-479 km 8 sentido Ji-Paraná, município de Rolim de Moura.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO

A empresa **METASERVICOS E PROJETOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 01.814.174/0005-84 torna público que requereu ao COLMAM da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM em 11/08/2020 a Licença Prévia-LP, para exercer a atividade de **EXTRAÇÃO DE CASCALHO**, com estabelecimento comercial localizado na RO-479 km 8 sentido Ji-Paraná, município de Rolim de Moura.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO - RO.
Poder Executivo

ERRATA AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No Termo de Adjucação e homologação do Procedimento licitatório denominado **TOMADA DE PREÇOS N.º 017/2020**, referente ao 1-496/2020/SEMOSP, publicado no Diário oficial dos Municípios - AROM no dia 05 de agosto de 2020 edição 2769 de 2020 com o código identificador nº 9218D51F, onde se lê: "...cujo objeto é a **"PAVIMENTAÇÕES ASFÁLTICA EM TSD COM DRENAGEM, MEIO FIO E SARJETAS EM RUAS E AVENIDAS DESTE MUNICÍPIO LOTES 01 E 02, UTILIZANDO RECURSOS DO CONVÊNIO Nº 200/DPCN/2018 E CONVÊNIO Nº SICONV 86409/2018, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP"** no valor Global de R\$ 1.102.627,50 (um milhão, cento e dois mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)..."

Leia-se: "...cujo objeto é a: **"Lote 01: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM TSD COM MEIO FIO E SARJETAS NO BAIRRO JARDIM ALVORADA II, objeto do Convênio nº 019/DPCN/2018 - SICONV nº 864090; no valor R\$ 501.024,99 (quinhentos e um mil e vinte e quatro reais e noventa e nove centavos) e Lote 02: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD COM DRENAGEM, MEIO FIO E SARJETAS EM RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO, através do Convênio 200/DPCN/2018 - SICONV nº 864090, no valor R\$ 601.602,51 (seiscentos e um mil seiscentos e dois mil reais e cinquenta e um centavos), através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP"** no valor Global de R\$ 1.102.627,50 (um milhão, cento e dois mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)..."

OFICIAL DE DIVULGAÇÃO
E DESPACHOS ADMINISTRATIVOS
10/08/2020
HOMOLOGADO
NA FORMA DA LEI EM:
10/08/2020
HELENA SANTANA AMORIM
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão 21/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 1599/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão, tipo "menor preço", destinado a Formação de registro de preço para aquisição de materiais permanentes, vestimentas, EPIs e uniformes padronizados, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme termo de referência e seus anexos, em favor da empresa **R. C. VIEIRA PIMENTA EIRELI**, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D'Oeste, no valor total de R\$11.580,24 (onze mil, quinhentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de agosto de 2020

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão 21/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 1599/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão, tipo "menor preço", destinado a Formação de registro de preço para aquisição de materiais permanentes, vestimentas, EPIs e uniformes padronizados, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme termo de referência e seus anexos, em favor da empresa **LEIDE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI**, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D'Oeste, no valor total de R\$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de agosto de 2020

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão 21/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 1599/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão, tipo "menor preço", destinado a Formação de registro de preço para aquisição de materiais permanentes, vestimentas, EPIs e uniformes padronizados, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme termo de referência e seus anexos, em favor da empresa **LICITAMAISS COMERCIO E SERVICOS EIRELI**, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D'Oeste, no valor total de R\$402,00 (quatrocentos e dois reais).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de agosto de 2020

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão 21/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 1599/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão, tipo "menor preço", destinado a Formação de registro de preço para aquisição de materiais permanentes, vestimentas, EPIs e uniformes padronizados, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme termo de referência e seus anexos, em favor da empresa **K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D'Oeste, no valor total de R\$2.270,00 (dois mil, duzentos e setenta reais).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de agosto de 2020

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão 21/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 1599/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão, tipo "menor preço", destinado a Formação de registro de preço para aquisição de materiais permanentes, vestimentas, EPIs e uniformes padronizados, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme termo de referência e seus anexos, em favor da empresa **G F DOS SANTOS EIRELI**, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D'Oeste, no valor total de R\$7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de agosto de 2020

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão 21/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 1599/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão, tipo "menor preço", destinado a Formação de registro de preço para aquisição de materiais permanentes, vestimentas, EPIs e uniformes padronizados, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme termo de referência e seus anexos, em favor da empresa **ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA**, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D'Oeste, no valor total de R\$10.096,00 (dez mil e noventa e seis reais).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de agosto de 2020

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº74/2020

PROCESSO Nº. 608/SEaMSAU/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

CONTRATADA: O. P. DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
CNPJ Nº. 05.747.782/0001-40

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº074/2020, ATENDENDO O INTERESSE PÚBLICO E NOS TERMOS DA CLAUSULA SEXTA DO CONTRATO ORIGINAL.

PRAZO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL PARA MAIS 30 (TRINTA) DIAS, VIGORANDO DE 22/07/2020 A 22/08/2020.

SERINGUEIRAS/RO; 22 DE JULHO DE 2020

ASSINAM
LEONILDE ALFLEN GARDA - PREFEITA.
MARCEL LEME CRISTALDO - SECRETÁRIO.
O. P. DE OLIVEIRA JUNIOR-ME - CONTRATADA.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE ADENDO MODIFICADOR PREGÃO ELETRÔNICO N. 082/2020

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos interessados que houve a necessidade de alterações na exigência de Habilitação e Termo de Referência. Processos nº 1-5387/2020/SEMELIA, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para recepção e disposição final dos resíduos sólidos domiciliares e comerciais coletados pelo serviço público na zona urbana, rural e distritos do Município de Ji-Paraná/RO em ATERRO SANITÁRIO portando licenciamento ambiental pela Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMEIA. O edital com suas alterações, na íntegra, estão disponíveis no <http://www.comprasgovernamentais.gov.br> e no site www.ji-parana.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame, serão prestados pelo(a) Pregoeiro e Equipe de Apoio, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito a Av. Dois de Abril, n. 1701 - bairro: Urupá, em Ji-Paraná/RO - CEP: 76.900-149, Telefone: (0xx) 69-3421-9264. DATA DE ABERTURA: 24/08/2020, às 09hs00min (Horário de Brasília-DF).

Ji-Paraná/RO, 10 de agosto de 2020.

Eder Leoni Mancini
Presidente-Pregoeiro
Decreto nº 11.848/2019



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2020/PMJP-RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-2745/2020/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira, Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Aquisição de materiais de consumo (Materiais gráficos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, em conformidade com as especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor Estimado: R\$52.652,36 (cinquenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos). Data de Abertura: 24/08/2020. Horário: 09hs00min. (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 10 de agosto de 2020.

Adriana Bezerra Reis
Pregoeira
Decreto nº 11.848/2019



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2020/PMJP-RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-5337/2020 e 1-5489/2020/SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira, Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, empreitada por preço global., cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de projeto de sistema de proteção e combate a incêndio e pânico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, em conformidade com as especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor Estimado: R\$12.342,77 (doze mil, trezentos e quarenta e dois reais e setenta e sete centavos). Data de Abertura: 26/08/2020. Horário: 09hs00min. (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 10 de agosto de 2020.

Adriana Bezerra Reis
Pregoeira
Decreto nº 11.848/2019



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº.074/CPL/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO, situada na Av. Marechal Rondon, 984 centro Seringueiras-RO, através da Comissão Permanente de Licitação, **TORNA PÚBLICO** aos interessados **DISPENSA ELETRÔNICA** objetivando a **AQUISIÇÃO DE PLACAS CATEGORIA OFICIAL PADRÃO MERCOSUL PARA VEÍCULO CITROEN AIRCROSS START 1.6, PLACA PBL 2E24**, Início das disputas no **DIA 11/08/2020 AS 08:00HR ATÉ DIA 13/08/2020 AS 12:00HR**, realizará no Portal Licitanet, tipo **MENOR PREÇO ITEM**, Procedimento Autorizado pelo Processo Administrativo nº. 725/SEMTRAS/2020; Valor Estimado: **R\$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS)**. O termo de referência e seus anexos encontram-se disponível no site: <https://portal.licitanet.com.br/>, maiores informações através do telefone (69) 3623-2693 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com nos dias úteis de Segunda a Sexta no horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas.

Seringueiras-RO, 10 de Agosto de 2020

JAINE FAÉ
Presidente da CPL
Port. 182/PMS/GAB/2020



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA D' OESTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 06 2020

A Prefeitura de Santa Luzia D'Oeste-RO, torna público a Chamada Pública nº 06/2020, Objeto: Contratação de leiloeiro através de chamamento público para que se proceda por meio de leilão a venda de bens móveis inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de Santa Luzia D' Oeste - RO. Advindo do processo 420/2020. **ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA - 04/09/2020 - Horário: 09:00hs (Horário Local)**. Para mais informações, as mesmas poderão ser obtidas através do Edital em anexo nos seguintes endereços eletrônicos www.santaluzia.ro.gov.br cplm.santaluzia.ro@hotmail.com e no Fone 69 3434 2580.

Santa Luzia D Oeste – RO, 10 de Agosto de 2020.

NILSON GREGÓRIO NETO
Presidente CPLM-O
Port. 111/GP/2020



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 012/PJM/2020
Processo Administrativo: GI-635/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: JAIRO AUGUSTO DE CARVALHO - EPP.
Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a prestação de serviços de construção de bueiros tubulares de concreto, no município de Teixeiraópolis/RO conforme termo de referência.
Prazo: O presente contrato terá vigência de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da assinatura do contrato e da ordem de serviço.
Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R\$ 284.177,13 (duzentos e oitenta e quatro mil cento e setenta e sete reais e treze centavos).

Data: Teixeiraópolis/RO, 03 de agosto de 2020.

Assinam:
JAIRO AUGUSTO DE CARVALHO - EPP

Almiro Soares
Antônio Zotesso



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo Nº 011 ao Contrato Nº 004/ASJUR/2015
Processo nº: 083/2015
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: EBERT & PEREIRA LTDA.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo do contrato supracitado.
Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 02 (dois) meses, contados a partir do dia 17 de agosto de 2020.

Data: Teixeiraópolis/RO, 03 de agosto de 2020.

Assinam:
EBERT & PEREIRA LTDA

Almiro Soares
Antônio Zotesso



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo Nº 002 ao Contrato Nº 061/PJM/2019
Processo nº: 605/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: CONSTRUTERRA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI ME.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo do contrato supracitado.
Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 60 (sessenta) dias.
Valor: Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R\$ 40.400,29 (quarenta mil e quatrocentos reais e vinte e nove centavos).

Data: Teixeiraópolis/RO, 03 de agosto de 2020.

Assinam:
CONSTRUTERRA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI ME

Almiro Soares
Antônio Zotesso



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/CPL/2020

Processo Administrativo nº GI 345/2020
Pregão Eletrônico nº 068/CPL/2020
Registro de Preço nº 005/CPL/2020
Edital nº 075/CPL/2020
Objeto: Contratação de empresa para futura aquisição de combustível, no sistema registro de preço (gasolina comum, óleo diesel comum, óleo diesel S-10) para abastecimento da frota de veículos e máquinas da prefeitura municipal no município de Teixeiraópolis – RO.
O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da Lei 10.520/02 e Decreto 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS.

FORNECEDORES:
JF COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ: 27.018.284/0001-08, no valor total de: R\$ 719.073,00 (setecentos e dezenove mil e setenta e três reais).
WW.COM.DE.DERIVADOS DE PETRÓLEO EIRELI, CNPJ: 08.814.932/0001-80, no valor total de R\$ 872.870,00 (oitocentos e setenta e dois mil oitocentos e setenta reais).
VALOR TOTAL DA ATA R\$ 1.547.990,00 (um milhão quinhentos e quarenta e sete mil novecentos e noventa reais).
Prazo: 12 meses.

Obs.: A íntegra da ata nº 005/CPL/2020 poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis <http://transparencia.teixeirapolis.ro.gov.br/> ou no site <http://www.diariomunicipal.com.br/arom>.

Teixeiraópolis – RO, 10 de Agosto de 2020.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL
Decreto nº 075/GAB/2019 de 14/06/2019



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTO PARAÍSO

EXTRATO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/CPL/2020
Processo Administrativo nº1-176/SEMOSP/2020.
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, conforme especificação no anexo I (Termo de Referência), regulamentado pelo Processo Administrativo nº1-176/SEMOSP/2020. Empresas: A.W.A. IMPACTOS EIRELI – CNPJ: 24.681.482/0001-50, vencedora dos itens: 4, 5, 6, 7 e 8, cujo valor é de R\$ 191.362,30 (cento e noventa e um mil, trezentos e sessenta e dois reais e trinta centavos), GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – CNPJ: 22.854.208/0001-00, vencedora do item: 9 cujo valor é de R\$ 45.200,00 (quarenta e cinco mil e duzentos reais) VENDER MAIS SERVIÇOS DE LICITAÇÕES LTDA – CNPJ: 33.171.322/0001-52, vencedora de todos os itens 1, 2 e 3, cujo valor é de R\$ 41.738,00 (quarenta e um mil, setecentos e trinta e oito reais). acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal nº 040 de 04/04/2007- PMAP. A ata na íntegra encontra-se no portal: <http://www.altoparaíso.ro.gov.br> e <http://www.diariomunicipal.com.br/arom/>, Código: CF5BFD65 data de circulação 11/08/2020.

Alto Paraíso - RO, 10 de agosto de 2020.

Helma Santana Amorim
Prefeita Municipal

Wilson Miguel Tavares
Sec. Mun. de Obras

Bruna Ribeiro Almeida
Gerente do Sistema de Registro de Preço – GSRP

DETENTORES:

Lenilde Aparecida Ferreira dos Santos
CPF nº 286.503.522-00

Thalita Ragnini Muniz da Mota Gaspari
CPF nº 894.452.872-15

Tarcisio Domingos Zanatta
CPF nº 677.114.562-04

ANUNCIE COM A GENTE!

E ganhe seu encarte gratuito

Informações: 3421-6853

redacao@correiopopular.net

redacao@cp@hotmail.com



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº040/CPL/2020

AMPLA PARTICIPAÇÃO

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS - SEMOSP.

Processo Administrativo: Nº 744/SEMOSP/2020.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras- RO, através do Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da Lei Federal n.º 10.520/02, o Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, Decreto Municipal n.º 038/PMS/2013 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90 e demais legislações municipais pertinentes, segundo as condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS-RO, EM CONFORMIDADES COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR PRÉVIO TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 51.220,00 (CINQUENTA E UM MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS). Data para cadastro de propostas a partir das 08:00 horas do dia 11/08/2020; Data para abertura de propostas a partir das 08:00 horas do dia 24/08/2020; Início da sessão pública de lances: Dia 24/08/2020 às 09:00 horas, horário de Brasília/DF, local <https://licitanet.com.br/>, maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 10 de Agosto de 2020.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº021/GAB/PMS/2019
Pregoeiro Oficial



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
REAVISO DE LICITAÇÃO

Processo 857/2020/SEMSAU
Nº Faltas: _____
Rubrica: _____

Processo nº: 857/2020/SEMSAU
Modalidade: Pregão 027/2020/CPL/PMMS
Edital nº: 027/2020
Forma: Eletrônica
Tipo: Menor Preço por Item.
Modo de Disputa: ABERTO

Objeto: Refere-se à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL de consumo tipo – Construção, para adaptação da UBS – Dr. Samuel Paulo Thomas.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS COM APLICAÇÃO DO ART. 4º DA LEI 13.979/2020

O Município de Mirante da Serra - RO, através da Secretaria Municipal de Governo com endereço à Rua Dom Pedro I, 2389 - Centro, por meio do setor de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.483/2019, com autorização da Autoridade Superior, de acordo com a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Municipal nº 2.696 de 24 de junho de 2020, Regulamento a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e demais condições fixadas neste edital, Tornar público, para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação na modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, MODO DE DISPUTA ABERTO, com critério de julgamento **menor preço por item**.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

A partir do dia 11/08/2020

LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:

Dia 21/08/2020 às 9h. (Horário de Brasília - DF)

INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:

Dia 21/08/2020 às 9h01min. (Horário de Brasília - DF)

FIM DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:

Dia 21/08/2020 às 9h30min. (Horário de Brasília - DF)

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO:

Dia 21/08/2020 às 9h31min. (Horário de Brasília - DF)

SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada gratuitamente nos sites: <http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br> e www.licitanet.com.br. Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra - RO, 10 de agosto de 2020.

Luiz Carlos de Oliveira Silva
PREGOIEIRO OFICIAL
Port. nº 4.652/2019



Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos



EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GRRH.N.º 009/2020

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade inadiável de excepcional interesse público de contratação de profissionais habilitados, com base dos termos do inciso IX do Artigo 37, da Constituição Federal, em harmonia com o Artigo 218, da Lei Municipal n. 1405, de 22 de julho de 2005, considerando a Lei Federal n. 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, e a Portaria n. 356, de 11 de março de 2020, que versa sobre o Estado de Calamidade Pública em todo o território do Estado de Rondônia, para fins de prevenção e enfrentamento à pandemia causada pelo Coronavírus-COVID-19, considerando a situação de emergência no âmbito do Município de Ji-Paraná, decorrente do Novo Coronavírus - COVID-19, através do Decreto n. 12533/GAB/PM/JP/2020 e considerando os termos da solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, Memorando n. 103/GAB/SEMUSA/2020, referente ao Processo Administrativo n. 6-3138/2020, CONVOCA, para fins de contratação os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado EDITAL Nº 001/SEMAD/2020 – SEMAD/SEMUSA, de 23 de março de 2020, publicado no D. O. M. Nº. 3244, em 24/03/2020, Resultado Final publicado no D.O.M. Nº. 3256, em 09/04/2020, Errata do Resultado Final publicado no D.O.M. n. 3258, de 14/04/2020, homologado através do Decreto n. 12642/GAB/PM/JP/2020, publicado no D.O.M. Nº 3259, em 15/04/2020, para atender as Unidades de Saúde Pública, localizadas no Município de Ji-Paraná, para atendimento de necessidade temporária de excepcional interesse público para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de saúde pública, de forma a atuar de maneira rápida e célere no prazo de 06 (Seis) meses, no enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do COVID-19-Novo Coronavírus, nos termos regidos pelo EDITAL Nº 001/SEMAD/2020 – SEMAD/SEMUSA.

I. Os candidatos convocados, deverão obrigatoriamente enviar a documentação referenciada no item 2, no formato ora exigido, conforme orientação a seguir:

- a) O candidato encaminhará os documentos solicitados constantes nesta convocação, escaneados em arquivo único em PDF. Que deverá enviar no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação da convocação, ou seja no prazo de 11/08 a 17/08/2020, para o e-mail: processo_seletivosemusa@ji-parana.ro.gov.br. Sob hipótese alguma serão aceitos documentos que não estejam nesse formato e legíveis.
- b) É de inteira responsabilidade do convocado o acompanhamento e a utilização do e-mail utilizado para envio da documentação, no ato de convocação.

- c) O candidato (a), se considerado apto, receberá novo e-mail informando o dia e horário que deverá comparecer para assinatura do contrato e entrega dos documentos, a qual lhe será informado a data para comparecimento na Gerência Geral de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de Administração, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, situada à Avenida 02 de

Abril, 1701, Bairro Urupá, Ji-Paraná, Rondônia, portando as cópias e originais dos documentos, conforme relação abaixo. Após conferência dos documentos e Assinatura do Contrato, será encaminhado à Secretaria Municipal de Saúde para compor a escala de trabalho. No prazo máximo de 24 HORAS, após assinatura do contrato.

2. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS:

CARGO – TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 40 HORAS			
CLASSIFICADOS			
INSCR	NOME CANDIDATO	CLASSIFICAÇÃO	PONTOS
2020201	SANDRA ESPINOLA DE SOUZA	76	1,50
2020150	SANDRA APARECIDA RIBEIRO	77	1,50
2020277	MARILZA PEREIRA DA SILVA XAVIER	78	1,50
2020108	ANGELA MARIA DE OLIVEIRA	79	1,50
2020192	JUCIMARI ALVES CABRAL	80	1,50
2020209	ERINALDA MARTINS DOS SANTOS	81	1,50
2020157	KELLY CRISTINA VIEIRA	82	1,50
2020176	ALESSANDRA MARQUES DE ARAUJO	83	1,50
2020110	SEVERINA DA SILVA NUNES	84	1,50
2020066	CLAUDICEIA INACIO MOREIRA	85	1,50

Ji-Paraná, 10 de agosto de 2020.

João Vianney Passos de S. Junior
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 10254/GAB/PM/JP/2018

1. DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA ASSINATURA DE CONTRATO A SER ENCAMINHADA POR E-MAIL

1 (uma) cópia	Fotografia 3x4 (recente)	-
1 (uma) cópia + original	Cédula de Identidade	Autenticada em Cartório ou original + cópia simples
1 (uma) cópia + original	CPE/MF (não sendo aceita a numeração disponibilizada em outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da internet.	Site: www.receita.fazenda.gov.br
1 (uma) cópia	Título de Eleitor.	Autenticada em Cartório ou original + cópia simples
1 (uma) cópia	Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral.	Emitida através do site www.tre.gov.br
1 (uma) cópia	Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS.	Cópia das páginas da fotografia e da identificação
Original e 2 (duas) cópias, de cada.	Comprovante de Escolaridade/Habilitação e histórico deve estar de acordo com Anexo I - Requisito/Escolaridade do Edital	Autenticadas em Cartório ou original + cópia simples
01(uma) cópia	Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) E Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência ao Servidor Público – PASEP. (Se o candidato não for cadastrado deverá Declarar não ser cadastrado)	Autenticada em Cartório ou apresentação do original + cópia simples

1 (uma) cópia	Certidão de Nascimento ou Casamento	Autenticada em Cartório ou apresentação do original + cópia simples
1 (uma) cópia	Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais	Menores de 18 Anos de Idade
1 (uma) cópia	Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração de frequência Escolar dos maiores de 05 anos.	-
1 (uma) original	Declaração do candidato informando <u>se ocupa ou não</u> cargo público. Obs.: Caso ocupe, deverá apresentar também Declaração expedida pelo órgão empregador contendo as seguintes especificações: o cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, carga horária semanal, vínculo jurídico do cargo, jornada semanal, escala de plantão e a localidade que exerce suas funções.	Original em papel timbrado da Instituição
1 (uma) original	Declaração de <u>existência ou não</u> de demissão por justa causa ou a bem do Serviço Público (De emissão do próprio candidato).	Original com firma reconhecida.
1 (uma) original	Declaração informando sobre a <u>existência ou não</u> de Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que figure como indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato).	Original com firma reconhecida
1 (uma) cópia	Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, atualizada.	-
1 (uma) cópia	Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporação (Destinada ao sexo masculino)	-
1 (uma) cópia	Comprovante de Residência (água, luz ou telefone) do último mês. Caso não esteja em nome do candidato apresentar Declaração do proprietário do imóvel.	No caso de declaração original com firma reconhecida
1 (uma) cópia	Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal (Pessoa Física), caso possua.	-
1 (uma) original	Certidão Negativa de Débitos da Fazenda Pública do Município de Ji-Paraná-RO.	Emitida através do site: www.ji-parana.ro.gov.br
1 (uma) original	Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.	Emitida através do site: www.tce.ro.gov.br
1 (uma) cópia	Certidão Negativa da Justiça Federal, da Comarca onde residir nos últimos 5 (cinco) anos.	Emitida através do site: www.justicafederal.jus.br
1 (uma) original	Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos.	Podendo ser emitida através de site específico, do órgão da comarca onde residir nos últimos 5 (cinco) anos. site: www.tj.ro.gov.br e validar ou solicitar no FORUM
1 (uma) original	Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo (a) deverá <u>declarar a mudança ocorrida</u> , devendo ser comprovada através de documento oficial.	Declaração original com firma reconhecida.
	- ASO - Atestado de Saúde Ocupacional, expedido por Médico do Trabalho.	-
	- Atestado de aptidão física e mental, expedido por médico da Medicina do Trabalho, sendo sua aquisição de inteira responsabilidade do candidato.	-

Obs: No ato da assinatura do contrato, o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE

CARGO	Requisito/Escolaridade
Técnico em Enfermagem- 40 horas	- Ensino Médio Completo e - Curso Técnico em Enfermagem e - Registro no Conselho de Classe (COREN)

2- FICHA DE CADASTRO (PREENCHER E ENVIAR EM PDF)

		PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO Gerência Geral de Recursos Humanos		FICHA DE CADASTRO	
NOME:		SEXO	CPF		
ENDEREÇO:		Nº.			
BAIRRO:		C E P	CIDADE:		
FUNÇÃO:		CARGA HORÁRIA:	TELEFONE		
		HORAS			
LOTAÇÃO:					
VÍNCULO EMPREGATÓRIO: () -Municipal () -Estadual () -Federal () -SVínculo () -Comissionado					
ESTADO CIVIL: () -Casado (a) () -Solteiro (a) () -Divorciado (a) () -Outros					
IDENTIDADE		ÓRGÃO EXP.	DATA EMISSÃO		DATA NASC.
NATURAL DE:		ESTADO:			
PAI:		MÃE:			
TÍTULO ELEITOR		DATA EMISSÃO	ZONA	SEÇÃO	UF
CART. TRABALHO		SÉRIE	UF	DATA EMISSÃO	
PASEP:		RESERVISTA	SÉRIE:	CATEGORIA	
ESCOLARIDADE		ANO CONCLUSÃO	CURSO		
NOME DO CONJUGUE:		CPF:			
DATA DE NASCIMENTO:					
DEPENDENTES					
NOME	IR	CPF	PARENTESC	DATA NASC.	LOCAL NASC.
ASSINATURA DO SERVIDOR:					
DATA: -----/-----/2020					



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

SEGUIR A LISTA DOS CANDIDATOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO RESULTADO FINAL
RELAÇÕES DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DE VOLUNTÁRIOS
PARA A CASA DE ACOLOHIMENTO BEM VIVER POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO FINAL

Nº	NOME	NOTA
01	ROSILANE MOREIRA DA SILVA	1º Lugar 73
02	SÂMARA DE SOUZA BARRETO	2º Lugar 73
03	ELIANA OLIVEIRA ARAÚJO	3º Lugar 68
04	SILVANA DA SILVA SERGIO MATUCHAKI	4º Lugar 48
05	ANDRESSA DOS SANTOS SILVA	5º Lugar 46
06	KEISILANE BARBOSA SOUZA	6º Lugar 43
07	DENISE MOREIRA FERNANDES	7º Lugar 43
08	ADRIELLY FERREIRA BARBOSA	8º Lugar 40
09	EDIANE DE SOUZA ROCHA	9º Lugar 38
10	MARILZA ALVES DE OLIVEIRA	10º Lugar 28
11	KELI DA SILVA SANTOS	11º Lugar 28
12	GERLANIA APARECIDA ALVES	12º Lugar 28
13	LUCIANA PAULA SANTOS	13º Lugar 28
14	GLÓRIA PRISCILA FERNANDES SALLES	14º Lugar 28
15	CRISTINA GUSMÃO NEIVA	15º Lugar 28
16	ELIAS VIANA DA SILVA	16º Lugar 23
17	FABIOLA ALVES MARTINS	17º Lugar DESCLASSIFICADO
18	DANIELA DA SILVA VEIGA	18º Lugar DESCLASSIFICADO

VALE DO PARAÍSO, RO-10.08.2020

ZELINDA PEREIRA ALVES DA SILVA
PRESIDENTE
DECRETO Nº 6515 de 13.07.2020

JACIRA PACÍFICO LÚCIO
SECRETÁRIA
DECRETO Nº 6515 de 13.07.2020

ADEILDA GOMES VIEIRA
MEMBRO
DECRETO Nº 6515 de 13.07.2020

FRANCIELY GOMES NOGUEIRA
MEMBRO
DECRETO Nº 6515 de 13.07.2020

ELIANDRA VITÓRIA DA SILVA
MEMBRO
DECRETO Nº 6515 de 13.07.2020



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO ACORDO DE COOPERAÇÃO
Nº 011/2020 PROCESSO Nº118/2020/SEMACE
PARCEIRO PÚBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO.
PARCEIRO PRIVADO: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SERINGUEIRAS-RO
CNPJ: Nº 12.950.343/0001-04

OBJETO: O PRESENTE ACORDO DE COOPERAÇÃO TEM POR OBJETO O FORNECIMENTO PARA A ENTIDADE DA SOCIEDADE CIVIL QUALIFICADA NO PREÂMBULO, O FORNECIMENTO DE UM MICRO-ÔNIBUS.
PRAZO: O PRESENTE ACORDO DE COOPERAÇÃO VIGORARÁ POR 02 (DOIS) ANOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA.

SERINGUEIRAS/RO; 06 DE AGOSTO DE 2020.

ASSINAM
LEONILDE ALFLEN GARDA – PREFEITA
DAYANE SANTOS DE FREITAS – SECRETÁRIA
ANTONIO MARCOS CAMILO – PARCEIRO PRIVADO



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO CONTRATO Nº.099/2020
PROCESSO Nº 760/SEMOSP/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO.
CONTRATADA: FIORINDO L. ZANATTA – ME
CNPJ Nº. 04.367.871/0001-07

OBJETO: O OBJETO DESSE INSTRUMENTO É A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA QUALIFICADA NO PREÂMBULO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO PIPA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SERINGUEIRAS/RO.
VALOR R\$= 46.927,96 (QUARENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).
PRAZO: 04 (QUATRO) MESES

SERINGUEIRAS/RO; 07 DE AGOSTO DE 2020.

ASSINAM
LEONILDE ALFLEN GARDA – PREFEITA.
ILNADIR PEREIRA ROCHA SECRETÁRIO.
FIORINDO L. ZANATTA – ME – CONTRATADA.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

RESUMO DE CONTRATO
Contrato nº: 89/2020.
Processo nº 1-569/2020
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAISO/RO.
Contratado: MARCILIO DE SOUZA LIMA-MEI.
Objeto: O presente Contrato tem o objeto à contratação de empresa especializada em Serviços de Lavagem e Lubrificação, para atender as necessidades da secretaria Municipal Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo- SEMECE.
Vigência: O prazo de vigência será de **até 31/12/2020**, iniciando-se na iniciando após a assinatura e publicação do contrato. Podendo ser prorrogado nos Termos da Lei Federal n.º 8.666/93.

Valor Total: R\$ R\$ 8.820,00 (oito mil e oitocentos e vinte reais).
Data de Assinatura: 04/08/2020.
Interveniente: SEMECE.

Vale do Paraíso/RO, 10 de Agosto de 2020.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES.
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO – RO
Lei de Criação nº 367 de 13/02/1992
Gabinete do Prefeito

AVISO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, torna publico a **ADESAO A Ata Nº 013/2019**, referente ao processo **Nº 019/2019**, Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, realizada por este Consórcio, para **contratação de empresa especializada na elaboração das peças técnicas e gráficas necessárias e indispensáveis à execução de obras públicas com tipologias e complexidades variadas e outras atividades correlatas, por unidades de medidas (M,M²,M³, KVA), conforme especificações técnicas, unidades e quantidades, constantes do anexo II- termo de referência, definidas e classificadas como serviços comuns de engenharia, de que trata a lei federal nº 10.520/2002 e o decreto federal nº 5.450/2005, demais normas e regulamento atinentes a matéria; para atender as necessidades dos municípios integrantes do consórcio intermunicipal multifinalitário da área mineira da SUDENE - CIMAMS**

TIPOLOGIA DA EDIFICACAO	DESCRICAO DOS SERVICOS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
Projeto de Galeria em Concreto Armado	Projeto Estrutural	m²	30,00	507,97	15.239,10
	Projeto de Detalhamento	m²	30,00	41,25	1.237,50
Estudos Preliminares	Projeto PCA (Plano de Controle Ambiental)	m²	30,00	41,25	1.237,50
	Orçamento e Memorial	m²	30,00	77,09	2.312,70
Serviços Topográfico (Altimetria / Planimetria Planialtimetria / Desmembramento e Unificação de Lote)	Investigações geotécnicas – sondagem (profundidade)	m	20,00	175,42	3.508,40
	Estudos hidrológicos	m²	1.000,00	0,86	860,00
	Levantamento Topográfico	m²	100,00	2,25	225,00
	Projeto de Detalhamento	m²	100,00	0,39	39,00
Fiscalização / Gerenciamento	Memorial Descritivo	m²	100,00	0,40	40,00
	Fiscalização /	m²	30,00	80,75	2.422,50
	Gerenciamento				
Praça / Parques / Monumentos / Cemitérios / Paisagismo (Canteiros e Passeios)	Projeto Arquitetônico	m²	1.600,00	9,27	14.832,00
	Projeto Elétrico	m²	800,00	3,42	2.736,00
Estudos Preliminares	Projeto de Acessibilidade	m²	500	5,92	2.960,00
	Projeto PCA (Plano de Controle Ambiental)	m²	1.600,00	3,33	5.328,00
Serviços Topográfico (Altimetria / Planimetria Planialtimetria / Desmembramento e Unificação de Lote)	Orçamento e Memorial	m²	1.600,00	6,12	9.792,00
	Investigações geotécnicas – sondagem (profundidade)	m	30,00	175,42	5.262,60
Fiscalização / Gerenciamento	Levantamento Topográfico	m²	1.600,00	2,25	3.600,00
	Projeto de Detalhamento	m²	1.600,00	0,39	624,00
	Fiscalização / Gerenciamento	m²	100,00	80,75	8.075,00
Pavimentação	Projeto Pavimentação	m²	2.450,00	3,85	9.432,50
	Projeto Recapeamento	m²	2.450,00	2,08	5.096,00
Estudos Preliminares	Projeto de Sinalização	m²	2.450,00	0,63	1.543,50
	Projeto de Detalhamento	m²	2.450,00	0,45	1.102,50
Serviços Topográfico (Altimetria / Planimetria Planialtimetria / Desmembramento e Unificação de Lote)	Projeto PCA (Plano de Controle Ambiental)	m²	2.450,00	0,45	1.102,50
	Projeto de Acessibilidade	m²	1.000,00	2,99	2.990,00



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

RESUMO DE CONTRATO
Contrato nº: 91/2020.
Processo nº: 1-628/2020.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAISO/RO.
Contratado: PAS – PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA.

Objeto: O objeto deste Termo de Referência será através da adesão à Ata de Registro de Preços referente ao processo **Nº 019/2019**, Modalidade PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS **Nº 013/2019**, realizada pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da área Mineira da Sudene – CIMAMS.
Valor Total: O valor global estimado desta aquisição é de **R\$ 221.074,48** (duzentos e vinte e um mil, e setenta quatro reais e quarenta e oito centavos).
Vigência: a presente contratação terá validade de 12 meses a contar a data da Publicação.
Data de Assinatura: 10/08/2020.
Interveniente: SEMPLAD.

Vale do Paraíso/RO, 10 de agosto de 2020.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

			Orçamento e Memorial	m²	2.450,00	0,81	1.984,50
			Investigações geotécnicas – sondagem (profundidade)	m	20,00	175,42	3.508,40
Fiscalização / Gerenciamento			Estudos hidrológicos	m²	2.450,00	0,86	2.107,00
			Levantamento Topográfico	m²	2.450,00	2,25	5.512,50
			Projeto de Detalhamento	m²	2.450,00	0,39	955,50
			Memorial Descritivo	m²	2.450,00	0,40	980,00
			Fiscalização / Gerenciamento	m²	30,00	80,75	2.422,50
9 CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA (Galpão / Quadra Poliesportiva / Prédio Administrativo / Unidade Escolar / Ginásio de Esportes)	Construção de salas de aula		Projeto Arquitetônico	m²	1.600,00	9,27	14.832,00
			Projeto Hidráulico	m²	250	8,31	2.077,50
			Projeto Estrutural	m²	250	8,82	2.205,00
			Projeto Prevenção e Combate de Incêndio	m²	250	5,20	1.300,00
			Projeto de SPDA	m²	250	5,42	1.355,00
			Projeto de Rede Lógica	m²	250	4,55	1.137,50
			Projeto de Detalhamento	m²	250	3,98	995,00
			Projeto PCA (Plano de Controle Ambiental)	m²	250	3,69	922,50
			Projeto de Acessibilidade	m²	250	6,50	1.625,00
			Reforma / Revitalização / Restauração	m²	250	72,11	18.027,50
Fiscalização / Gerenciamento	Construção de pátio na escola ivonete Venâncio		Orçamento e Memorial	m²	250	7,54	1.885,00
			Fiscalização / Gerenciamento	m²	147	80,75	11.870,25
Fiscalização / Gerenciamento			Orçamento e Memorial	m²	147	7,67	1.127,49
			Fiscalização / Gerenciamento	m²	25,72	80,75	2.076,89
Fiscalização / Gerenciamento	Construção de ponto de moto taxi fiscalização		Orçamento e Memorial	m²	25,72	7,67	197,27
			Fiscalização / Gerenciamento	m²	100	80,75	20.187,50
Fiscalização / Gerenciamento	Portal de Vale do Paraíso fiscalização		Orçamento e Memorial	m²	100	7,67	1.917,50
			Fiscalização / Gerenciamento	m²	164,95	80,75	8.075,00
Fiscalização / Gerenciamento	Gramado no estádio municipal		Orçamento e Memorial	m²	164,95	7,67	767,00
			Fiscalização / Gerenciamento	m²	164,95	80,75	13.319,71
Fiscalização / Gerenciamento	Construção do CRAS		Orçamento e Memorial	m²	164,95	7,67	1.265,17
			Fiscalização / Gerenciamento	m²	164,95	7,67	1.265,17
VALOR TOTAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO							221.074,48

Do valor; Total geral: R\$: 221.074,48 (duzentos e vinte e um mil setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos)

Charles Luis Pinheiro Gomes
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão 21/2020
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 1599/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Formação de registro de preço para aquisição de materiais permanentes, vestimentas, EPIs e uniformes padronizados, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme termo de referência e seus anexos. em favor da empresa C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D'Oeste, no valor total de R\$126.250,43 (cento e vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais e quarenta e três centavos).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de agosto de 2020

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão 21/2020
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 1599/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Formação de registro de preço para aquisição de materiais permanentes, vestimentas, EPIs e uniformes padronizados, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme termo de referência e seus anexos. em favor da empresa ECOLIM EIRELI, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D'Oeste, no valor total de R\$1.855,00 (um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de agosto de 2020

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO



PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/PMNB/2020
PROCESSO Nº 999/2020
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: JI COMÉRCIO DE GASES EIRELI
DO OBJETO
O objeto do presente termo contratual é:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DE ALTA PRESSÃO 10 MM CAPACIDADE 50L. KIT COMPLETO INCLUINDO: MANÔMETRO COMPLETO, COM FLUXÔMETRO, UMIDIFICADOR, MANGUEIRA E MÁSCARA DE OXIGÊNIO	6	R\$2.216,00	R\$ 13.296,00

conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas na Inexigibilidade Nº 14/2020, partes integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo 999/2020.

DO VALOR
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de **R\$13.296,00 (treze mil duzentos e noventa e seis reais)**, conforme consta na Inexigibilidade Nº14/2020.

DO PAGAMENTO
O pagamento será efetuado através de ordem bancária e depósito em conta corrente indicada pelo Contratado, à vista da fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada. **O pagamento será efetuado da seguinte forma: caso a despesa correspondente a R\$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) será pago em até 05 (cinco) dias úteis; acima deste valor em até 30 (trinta) dias**, sendo efetuada a retenção na fonte dos tributos e contribuições elencadas nas disposições determinadas pelos órgãos fiscais e fazendários, em conformidade com as legislações e instruções normativas vigentes, observada ainda a ordem cronológica de sua exigibilidade, conforme o art. 5º, caput, da Lei Federal 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao Município de Nova Brasilândia D'Oeste na seguinte funcional programática:

Órgão	02.	Poder Executivo
Unidade Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.302.0001.2.0008.	Manutenção da Média e Alta Complexidade – MAC – S
	10.301.0001.2.007.	Manutenção do PAB FIXO - SUS
Elemento de Despesa	4.4.9.0.52.	Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso	10270016	MAC- MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Nota de Empenho nº 869/2020 e Nota de Empenho nº 870/2020.

DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência deste Contrato é de 180 (cento e oitenta) dias corridos, contados da data de sua publicação.

DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 75/2020 anexado ao processo administrativo 999/2020.

DO FORO
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D'Oeste para dirimir questões decorrentes da execução do presente contrato.

DATA: 05.08.2020.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.007.15.452.0013.2.052.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.007.26.782.0013.1.518.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº :	1599/2020
b) Licitação Nº :	21/2020
c) Modalidade :	Pregão
d) Data Adjudicação :	07/08/2020
e) Objeto da Licitação :	Formação de registro de preço para aquisição de materiais permanentes, vestimentas, EPIs e uniformes padronizados, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme termo de referência e seus anexos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: R. C. VIEIRA PIMENTA EIRELI
CNPJ/CPF: 37.483.927/0001-30

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Botina com elástico: Cabedal: confeccionada em couro vaqueta lisa	15	R\$78,00	R\$ 1.170,00
2	Botina com elástico: Cabedal: confeccionada em couro vaqueta lisa	4	R\$78,00	R\$ 312,00
3	Botina com elástico: Cabedal: confeccionada em couro vaqueta lisa	12	R\$78,00	R\$ 936,00
4	BOTINA COM ELÁSTICO: CABEDAL CONFECCIONADA EM COURO VAQUETA LISA.	4	R\$78,00	R\$ 312,00
5	BOTINA DE VAQUEIRO em couro Bovino na cor marrom, solado de Borracha costurado ao couro. Tamanho 33	10	R\$73,00	R\$ 730,00
6	BOTINA DE VAQUEIRO em couro Bovino na cor marrom, solado de Borracha costurado ao couro. Tamanho 38	2	R\$73,00	R\$ 146,00
7	BOTINA DE VAQUEIRO em couro Bovino na cor marrom, solado de Borracha costurado ao couro. Tamanho 39	6	R\$72,50	R\$ 435,00
8	BOTINA DE VAQUEIRO em couro Bovino na cor marrom, solado de Borracha costurado ao couro. Tamanho 40	6	R\$73,00	R\$ 438,00
9	BOTINA DE VAQUEIRO em couro Bovino na cor marrom, solado de Borracha costurado ao couro. Tamanho 41	4	R\$73,00	R\$ 292,00
10	Crene protetor para classe água-óleo resistentes CA 9611 ou 11281, para as mãos e entrecostas: embalagem de 100g.	36	R\$113,33	R\$ 4.079,88
11	KIT DE E.P.I para borifação e bloqueios. Que seja repelente a calda de agrotóxico, água, óleo e sujeira seca, ser leve, confortável no uso, manter boa ventilação, e transpirabilidade, resistir até 30	4	R\$113,33	R\$ 453,32
12	KIT DE E.P.I para borifação e bloqueios. Que seja repelente a calda de agrotóxico, água, óleo e sujeira seca, ser leve, confortável no uso, manter boa ventilação, e transpirabilidade, resistir até 30	8	R\$7,98	R\$ 63,84
13	LUVA de segurança confeccionada em borracha natural (látex), sem revestimento interno, na cor natural, espessura de 0,55mm e palma antiderrapante. Tamanho P	120	R\$12,83	R\$ 1.539,60
14	REFIL PARA MÁSCARA respiratória semi-facial com 2 filtros – 3m para pulverização de agrotóxico.	20	R\$33,63	R\$ 672,60

Valor Total Homologado - R\$ 11.580,24

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de agosto de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.007.15.452.0013.2.052.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.007.26.782.0013.1.518.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº :	1599/2020
b) Licitação Nº :	21/2020
c) Modalidade :	Pregão
d) Data Adjudicação :	07/08/2020
e) Objeto da Licitação :	Formação de registro de preço para aquisição de materiais permanentes, vestimentas, EPIs e uniformes padronizados, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme termo de referência e seus anexos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA
CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Camiseta gola V manga curta. Confeccionado em malha de 100% algodão, na cor azul claro, contendo o brasão do município estampado nas costas em tamanho médio, com a descrição de A.C.S.	50	R\$28,00	R\$ 1.400,00
2	CAPA DE CHUVA (CONJUNTO) PARA MOTOQUEIRO	3	R\$100,00	R\$ 300,00
3	CAPA DE CHUVA MOTOQUEIRO, KIT - CAPA DE CHUVA, 100% IMPERMEÁVEL, Produzida em PVC, Zipper Reforçado, Punhos com velcro, Fechamento com zíper nas pernas, Logomarca Refletiva. Para os tamanhos	10	R\$100,00	R\$ 1.000,00
4	CAPA DE CHUVA MOTOQUEIRO, KIT - CAPA DE CHUVA, 100% IMPERMEÁVEL, Produzida em PVC, Zipper Reforçado, Punhos com velcro, Fechamento com zíper nas pernas, Logomarca Refletiva. Para os tamanhos G.	26	R\$100,00	R\$ 2.600,00
5	CAPA DE CHUVA MOTOQUEIRO, KIT - CAPA DE CHUVA, 100% IMPERMEÁVEL, Produzida em PVC, Zipper Reforçado, Punhos com velcro, Fechamento com zíper nas pernas, Logomarca Refletiva. Para os tamanhos M.	23	R\$100,00	R\$ 2.300,00
6	CAPA DE CHUVA MOTOQUEIRO, KIT - CAPA DE CHUVA, 100% IMPERMEÁVEL, Produzida em PVC, Zipper Reforçado, Punhos com velcro, Fechamento com zíper nas pernas, Logomarca Refletiva. Para os tamanhos P.	10	R\$100,00	R\$ 1.000,00
7	CHAUPE PALHA GROSSA SEM ARAME	10	R\$28,00	R\$ 280,00
8	COLETE, Confeccionado em tecido brim fino, contendo o brasão do município estampado nas costas em tamanho médio, e na frente lateralizada com a descrição de A. C. S. na altura do peito, tamanho M	32	R\$38,00	R\$ 1.216,00

Valor Total Homologado - R\$ 10.096,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de agosto de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº :	1599/2020
b) Licitação Nº :	21/2020
c) Modalidade :	Pregão
d) Data Adjudicação :	07/08/2020
e) Objeto da Licitação :	Formação de registro de preço para aquisição de materiais permanentes, vestimentas, EPIs e uniformes padronizados, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme termo de referência e seus anexos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LEIDE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI
CNPJ/CPF: 12.309.536/0001-72

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CAMISETA EM MALHA FRIA, ANTI PILLING, CORES DIVERSAS, GOLA V OU REDONDA NA COR DA CAMISETA, COM SERIGRAFIA/ESTAMPA EM FRENTE E COSTAS, TAMANHO G	300	R\$18,00	R\$ 5.400,00
2	CAMISETA EM MALHA FRIA, ANTI PILLING, CORES DIVERSAS, GOLA V OU REDONDA NA COR DA CAMISETA, COM SERIGRAFIA/ESTAMPA EM FRENTE E COSTAS, TAMANHO GG	200	R\$18,00	R\$ 3.600,00
3	CAMISETA EM MALHA FRIA, ANTI PILLING, CORES DIVERSAS, GOLA V OU REDONDA NA COR DA CAMISETA, COM SERIGRAFIA/ESTAMPA EM FRENTE E COSTAS, TAMANHO M	200	R\$18,00	R\$ 3.600,00
4	CAMISETA EM MALHA FRIA, ANTI PILLING, CORES DIVERSAS, GOLA V OU REDONDA NA COR DA CAMISETA, COM SERIGRAFIA/ESTAMPA EM FRENTE E COSTAS, TAMANHO P	100	R\$18,00	R\$ 1.800,00

Valor Total Homologado - R\$ 14.400,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de agosto de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.007.15.452.0013.2.052.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.007.26.782.0013.1.518.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº :	1599/2020
b) Licitação Nº :	21/2020
c) Modalidade :	Pregão
d) Data Adjudicação :	07/08/2020
e) Objeto da Licitação :	Formação de registro de preço para aquisição de materiais permanentes, vestimentas, EPIs e uniformes padronizados, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme termo de referência e seus anexos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ/CPF: 09.251.627/0001-90

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BALANÇA DIGITAL, CAP. ATÉ 150 KILOS, DIGITAL, COM DUAS BATERIA INCLUSAS, MANUAL DE INSTRUÇÃO, FUNÇÃO DE ZERAGEM AUTOMÁTICA ENTRE AS PESAGENS, DIMENSÕES DE NO MÍN 2,1X23X13,5 CM, GARANTIA DE 6 MESES	1	R\$2.270,00	R\$ 2.270,00

Valor Total Homologado - R\$ 2.270,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de agosto de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.007.15.452.0013.2.052.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO
02.007.26.782.0013.1.518.3.3.90.30.00.00.	- MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº :	1599/2020
b) Licitação Nº :	21/2020
c) Modalidade :	Pregão
d) Data Adjudicação :	07/08/2020
e) Objeto da Licitação :	Formação de registro de preço para aquisição de materiais permanentes, vestimentas, EPIs e uniformes padronizados, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme termo de referência e seus anexos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: G F DOS SANTOS EIRELI
CNPJ/CPF: 13.442.393/0001-35

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Par de luvas	400	R\$19,00	R\$ 7.600,00

Valor Total Homologado - R\$ 7.600,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de agosto de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.007.15.452.0013.2.052.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.007.26.782.0013.1.518.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1599/2020
b) Licitação Nº : 21/2020
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 07/08/2020
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preço para aquisição de materiais permanentes, vestimentas, EPIs e uniformes padronizados, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme termo de referência e seus anexos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LICITAMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ/CPF: 13.201.732/0001-91

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BOTA de Segurança Confeccionada em PVC, cano e solado com alto nível de borracha com desenho antiderrapante. Cor preta Cano médio tamanho 39	4	R\$33,50	R\$ 134,00
2	BOTA de Segurança Confeccionada em PVC, cano e solado com alto nível de borracha com desenho antiderrapante. Cor preta Cano médio tamanho 40	8	R\$33,50	R\$ 268,00

Valor Total Homologado – R\$ 402,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,07 de agosto de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.007.15.452.0013.2.052.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.007.26.782.0013.1.518.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1599/2020
b) Licitação Nº : 21/2020
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 07/08/2020
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preço para aquisição de materiais permanentes, vestimentas, EPIs e uniformes padronizados, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme termo de referência e seus anexos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ECOLIM EIRELI
CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LUVA de segurança confeccionada em borracha natural (látex), sem revestimento interno, na cor natural, espessura de 0,5mm e palma antiderrapante. Tamanho M.	240	R\$6,98	R\$ 1.675,20
2	MASCARA respiratória semifacial com 2 filtros – 3m para pulverização de agrotóxicos.	20	R\$8,99	R\$ 179,80

Valor Total Homologado – R\$ 1.855,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,07 de agosto de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.007.15.452.0013.2.052.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.007.26.782.0013.1.518.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1599/2020
b) Licitação Nº : 21/2020
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 07/08/2020
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preço para aquisição de materiais permanentes, vestimentas, EPIs e uniformes padronizados, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme termo de referência e seus anexos.

Fornecedor: C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA
CNPJ/CPF: 35.335.996/0001-70

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CALÇA FEMININA de jeans fino na cor azul com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos na frente e 02 (dois) Bolsos traseiro. Tamanho 38	18	R\$65,00	R\$ 1.170,00
2	CALÇA FEMININA de jeans fino na cor azul com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos na frente e 02 (dois) Bolsos traseiro. Tamanho 40	24	R\$65,00	R\$ 1.560,00
3	CALÇA FEMININA de jeans fino na cor azul com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos na frente e 02 (dois) Bolsos traseiro. Tamanho 44	15	R\$65,00	R\$ 975,00
4	CALÇA FEMININA de jeans fino na cor azul com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos na frente e 02 (dois) Bolsos traseiro. Tamanho 46	6	R\$71,00	R\$ 426,00
5	CALÇA FEMININA de jeans fino na cor azul com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos na frente e 02 (dois) Bolsos traseiro. Tamanho 48	3	R\$65,00	R\$ 195,00
6	CALÇA FEMININA de jeans fino na cor azul com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos na frente e 02 (dois) Bolsos traseiro. Tamanho 52	3	R\$65,00	R\$ 195,00
7	CALÇA FEMININA de jeans fino na cor azul com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos na frente e 02 (dois) Bolsos traseiro. Tamanho 56	12	R\$78,00	R\$ 936,00
8	CALÇA FEMININA tecido jeans fino na cor azul com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos na frente e 02 (dois) Bolsos traseiro. Tamanho 42	6	R\$65,00	R\$ 390,00
9	CALÇA FEMININA tecido jeans fino na cor azul com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 2 (dois) bolsos na frente e 2 Bolsos traseiro. Tamanho 34	3	R\$65,00	R\$ 195,00
10	CALÇA FEMININA tecido jeans fino na cor branca com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos laterais e 02 (dois) Bolsos traseiros. Tamanho 36	6	R\$65,00	R\$ 390,00
11	CALÇA FEMININA tecido jeans fino na cor branca com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos laterais e 02 (dois) Bolsos traseiros. Tamanho 38	6	R\$65,00	R\$ 390,00
12	CALÇA FEMININA tecido jeans fino na cor branca com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos laterais e 02 (dois) Bolsos traseiros. Tamanho 40	6	R\$65,00	R\$ 390,00
13	CALÇA FEMININA tecido jeans fino na cor branca com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos laterais e 02 (dois) Bolsos traseiros. Tamanho 42	15	R\$63,00	R\$ 945,00
14	CALÇA FEMININA tecido jeans fino na cor branca com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos laterais e 02 (dois) Bolsos traseiros. Tamanho 44	27	R\$65,00	R\$ 1.755,00
15	CALÇA FEMININA tecido jeans fino na cor branca com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos laterais e 02 (dois) Bolsos traseiros. Tamanho 46	12	R\$68,00	R\$ 816,00
16	CALÇA FEMININA tecido jeans fino na cor branca com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos laterais e 02 (dois) Bolsos traseiros. Tamanho 48	3	R\$70,00	R\$ 210,00
17	CALÇA FEMININA tecido jeans fino na cor caju com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos laterais e 02 (dois) Bolsos traseiros. Tamanho 38	5	R\$64,00	R\$ 320,00
18	CALÇA FEMININA tecido jeans fino na cor caju com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos laterais e 02 (dois) Bolsos traseiros. Tamanho 40	5	R\$64,00	R\$ 320,00
19	CALÇA MASCULINA de jeans fino na cor azul com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos na frente e 02 (dois) Bolsos traseiro. Tamanho 40	3	R\$66,00	R\$ 198,00
20	CALÇA MASCULINA de jeans fino na cor azul com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos na frente e 02 (dois) Bolsos traseiro. Tamanho 42	6	R\$66,00	R\$ 396,00
21	CALÇA MASCULINA de jeans fino na cor azul com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos na frente e 02 (dois) Bolsos traseiro. Tamanho 44	3	R\$66,00	R\$ 198,00
22	CALÇA MASCULINA de jeans fino na cor azul com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos na frente e 02 (dois) Bolsos traseiro. Tamanho 50	3	R\$66,00	R\$ 198,00
23	CALÇA MASCULINA de jeans fino na cor azul com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos na frente e 2 (dois) Bolsos traseiro. Tamanho 38	3	R\$70,00	R\$ 210,00
24	CALÇA MASCULINA tecido jeans fino na cor caju com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos laterais e 02 (dois) Bolsos traseiros. Tamanho 36	5	R\$66,00	R\$ 330,00
25	CALÇA MASCULINA tecido jeans fino na cor caju com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos laterais e 02 (dois) Bolsos traseiros. Tamanho 40	10	R\$67,00	R\$ 670,00
26	CALÇA MASCULINA tecido jeans fino na cor caju com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas, com 02 (dois) bolsos laterais e 02 (dois) Bolsos traseiros. Tamanho 42	10	R\$66,00	R\$ 660,00
27	CAMISA MANGA LONGA EM TECIDO TRICOLINE, COM EMBLEMA DA SEMA	4	R\$76,00	R\$ 304,00
28	CAMISA MANGA LONGA FEMININA COR GRAFITE CONFECCIONADA EM TECIDO COM PROTEÇÃO UVA-UVB, COM SERIGRAFIA A DEFINIR, TAMANHOS M	2	R\$56,66	R\$ 113,32
29	CAMISETA FEMININA BABY LOOK COR BRANCA GOLA POLO EM AZUL ROYAL EM TECIDO PV ANTIPIILLING, BOLSO PERSONALIZADO, BORDADOS E SERIGRAFIA A DEFINIR, TAMANHOS EXG	3	R\$33,00	R\$ 99,00
30	CAMISETA FEMININA BABY LOOK COR BRANCA GOLA POLO EM AZUL ROYAL EM TECIDO PV ANTIPIILLING, BOLSO PERSONALIZADO, BORDADOS E SERIGRAFIA A DEFINIR, TAMANHOS G	30	R\$33,00	R\$ 990,00
31	CAMISETA FEMININA BABY LOOK COR BRANCA GOLA POLO EM AZUL ROYAL EM TECIDO PV ANTIPIILLING, BOLSO PERSONALIZADO, BORDADOS E SERIGRAFIA A DEFINIR, TAMANHOS GG	18	R\$33,00	R\$ 594,00
32	CAMISETA FEMININA BABY LOOK COR BRANCA GOLA POLO EM AZUL ROYAL EM TECIDO PV ANTIPIILLING, BOLSO PERSONALIZADO, BORDADOS E SERIGRAFIA A DEFINIR, TAMANHOS M	6	R\$33,00	R\$ 198,00

33	CAMISETA FEMININA BABY LOOK COR BRANCA GOLA POLO EM AZUL ROYAL EM TECIDO PV ANTIPIILLING, BOLSO PERSONALIZADO, BORDADOS E SERIGRAFIA A DEFINIR, TAMANHOS P	3	R\$33,00	R\$ 99,00
34	CAMISETA, GOLA POLO EM TECIDO PIQUE COM EMBLEMA BORDADO DA SEMA	8	R\$38,00	R\$ 304,00
35	camiseta gola v manga curta confeccionada em malha 100% poliester na cor amarela, com dois bolsos frontais, com velcro, contendo o brasão do município nas costas em tamanho médio .	24	R\$23,00	R\$ 552,00
36	camiseta gola v manga curta confeccionada em malha 100% poliester na cor azul claro , com dois bolsos frontais, com velcro, contendo o brasão do município nas costas em tamanho médio	9	R\$23,00	R\$ 207,00
37	Camiseta Gola V manga curta: Confeccionado em malha de 100% algodão, na cor azul claro, contendo o brasão do município estampado nas costas em tamanho médio, com a descrição de A.C.S.	30	R\$23,00	R\$ 690,00
38	Camiseta Gola V manga curta: Confeccionado em malha de 100% algodão, na cor azul claro, contendo o brasão do município estampado nas costas em tamanho médio, com a descrição de A.C.S.	20	R\$23,00	R\$ 460,00
39	Camiseta Gola V manga curta: Confeccionado em malha de 100% algodão, na cor azul claro, contendo o brasão do município estampado nas costas em tamanho médio, com a descrição de A.C.S.	30	R\$25,01	R\$ 750,30
40	Camiseta Gola V manga curta: Confeccionado em malha de 100% algodão, na cor branca, contendo a escrita na cor azul marinho no lado esquerdo peito: EQUIPE DE LIMPEZA ATENÇÃO BASICA. Tamanho G	9	R\$25,01	R\$ 225,09
41	Camiseta gola V manga curta: Confeccionado em malha de 100% algodão, na cor branca, contendo a escrita na cor azul marinho no lado esquerdo peito: EQUIPE DE LIMPEZA HMAB. Tamanho G	27	R\$25,01	R\$ 675,27
42	Camiseta gola V manga curta: Confeccionado em malha de 100% algodão, na cor branca, contendo a escrita na cor azul marinho no lado esquerdo peito: EQUIPE DE LIMPEZA HMAB. Tamanho M	12	R\$25,01	R\$ 300,12
43	Camiseta gola V manga curta: Confeccionado em malha de 100% algodão, na cor branca, contendo a escrita na cor azul marinho no lado esquerdo peito: EQUIPE DE LIMPEZA HMAB. Tamanho P	3	R\$25,01	R\$ 75,03
44	Camiseta gola V manga curta: Confeccionado em malha de 100% algodão, na cor branca, contendo a escrita na cor azul marinho no lado esquerdo peito: SERVIÇO NUTRIÇÃO E DIETÉTICA HMAB. Tamanho G	3	R\$25,00	R\$ 75,00
45	Camiseta Gola V manga curta: Confeccionado em malha de 100% algodão, na cor branca, contendo a escrita na cor azul marinho no lado esquerdo peito: SERVIÇO NUTRIÇÃO E DIETÉTICA HMAB. Tamanho GG	12	R\$25,00	R\$ 300,00
46	Camiseta Gola V manga curta: Confeccionado em malha de 100% algodão, na cor branca, contendo a escrita na cor azul marinho no lado esquerdo peito : SERVIÇO NUTRIÇÃO E DIETÉTICA HMAB. Tamanho M	12	R\$25,00	R\$ 300,00
47	Camiseta gola V manga longa: Confeccionado em malha de 100% algodão, na cor azul claro, contendo o brasão do município estampado nas costas em tamanho médio, com a descrição de A.C.S.	50	R\$27,00	R\$ 1.350,00
48	Camiseta Gola V manga longa: Confeccionado em malha de 100% algodão, na cor azul claro, contendo o brasão do município estampado nas costas em tamanho médio, com a descrição de A.C.S. Tamanho GG	20	R\$27,00	R\$ 540,00
49	Camiseta malha fria (ante bolinha) de gola Polo, fio 30, manga curta, cor azul royal com detalhe amarelo-ouro, bolso personalizado. Sendo tamanho EXGG	28	R\$27,90	R\$ 781,20
50	Camiseta malha fria (ante bolinha) de gola Polo, fio 30, manga curta, cor azul royal com detalhe amarelo-ouro, bolso personalizado. Sendo tamanho EXGG	18	R\$33,00	R\$ 594,00
51	Camiseta malha fria (ante bolinha) de gola Polo, fio 30, manga curta, cor azul royal com detalhe amarelo-ouro, bolso personalizado. Sendo tamanho G	241	R\$27,90	R\$ 6.723,90
52	Camiseta malha fria (ante bolinha) de gola Polo, fio 30, manga curta, cor azul royal com detalhe amarelo-ouro, bolso personalizado. Sendo tamanho GG	30	R\$36,00	R\$ 1.080,00
53	Camiseta malha fria (ante bolinha) de gola Polo, fio 30, manga curta, cor azul royal com detalhe amarelo-ouro, bolso personalizado. Sendo tamanho M	70	R\$27,90	R\$ 1.953,00
54	Camiseta malha fria (ante bolinha) de gola polo, fio 30, manga longa cor azul royal com detalhe amarelo-ouro, serigrafias no bolso e nas costas. Sendo tamanho EXG	10	R\$32,00	R\$ 320,00
55	Camiseta malha fria (ante bolinha) de gola polo, fio 30, manga longa cor azul royal com detalhe amarelo-ouro, serigrafias no bolso e nas costas. Sendo tamanho EXGG	10	R\$32,00	R\$ 320,00
56	Camiseta malha fria (ante bolinha) de gola polo, fio 30, manga longa cor azul royal com detalhe amarelo-ouro, serigrafias no bolso e nas costas. Sendo tamanho G	60	R\$32,00	R\$ 1.920,00
57	Camiseta malha fria (ante bolinha) de gola polo, fio 30, manga longa cor azul royal com detalhe amarelo-ouro, serigrafias no bolso e nas costas. Sendo tamanho GG	10	R\$32,00	R\$ 320,00
58	Camiseta malha fria (ante bolinha) de gola polo, fio 30, manga longa cor azul royal com detalhe amarelo-ouro, serigrafias no bolso e nas costas. Sendo tamanho M	10	R\$32,00	R\$ 320,00
59	CAMISETA MANGA LONGA COM PROTEÇÃO SOLAR COR VERDE ESCURO, TAMANHO G, MASCULINA	20	R\$50,00	R\$ 1.000,00
60	CAMISETA MANGA LONGA COM PROTEÇÃO SOLAR COR VERDE ESCURO, TAMANHO M, MASCULINA	20	R\$59,00	R\$ 1.180,00
61	Camiseta manga longa: Confeccionado em malha de 100% algodão, na cor azul claro, contendo o brasão do município estampado nas costas em tamanho médio, com a descrição de A.C.S. Tamanho G	30	R\$27,00	R\$ 810,00
62	CAMISETA MANGA LONGA Confeccionado em malha de algodão, na cor BEGE, contendo o brasão do município estampado nos bolsos em tamanho médio, com a descrição de VIGILANCIA EM SAÚDE. "Arte a ser feita pel	5	R\$34,00	R\$ 170,00
63	CAMISETA MANGA LONGA Confeccionado em malha de algodão, na cor BEGE, contendo o brasão do município estampado nos bolsos em tamanho médio, com a descrição de VIGILANCIA EM SAÚDE. "Arte a ser feita pela	20	R\$33,01	R\$ 660,20
64	CAMISETA MANGA LONGA Confeccionado em malha de algodão, na cor BEGE, contendo o brasão do município estampado nos bolsos em tamanho médio, com a descrição de VIGILANCIA EM SAÚDE. "Arte a ser feita pela	25	R\$33,50	R\$ 837,50
65	CAMISETA MASCULINA GOLA POLO EM TECIDO PV ANTIPIILLING, BOLSO PERSONALIZADO, BORDADOS E SERIGRAFIA A DEFINIR, TAMANHOS EXG	6	R\$34,50	R\$ 207,00
66	CAMISETA MASCULINA GOLA POLO EM TECIDO PV ANTIPIILLING, BOLSO PERSONALIZADO, BORDADOS E SERIGRAFIA A DEFINIR, TAMANHOS G	9	R\$34,50	R\$ 310,50
67	CAMISETA MASCULINA GOLA POLO EM TECIDO PV ANTIPIILLING, BOLSO PERSONALIZADO, BORDADOS E SERIGRAFIA A DEFINIR, TAMANHOS M	15	R\$31,50	R\$ 472,50
68	CAMISETA MASCULINA GOLA POLO EM TECIDO PV ANTIPIILLING, BOLSO PERSONALIZADO, BORDADOS E SERIGRAFIA A DEFINIR, TAMANHOS P	35	R\$35,50	R\$ 1.242,50
69	CCALÇA FEMININA de jeans fino na cor azul com cós e passantes, ziper e botão, todas as costuras rebatidas com 2 (dois) bolsos na frente e 2 (dois) Bolsos traseiro. tamanho 36	6	R\$74,00	R\$ 444,00
70	Colete, Confeccionado em tecido brim fino, contendo o brasão do município estampado nas costas em tamanho médio, e na frente lateralizada com a descrição de A. C.S., na altura do peito lado esquerdo."	20	R\$44,00	R\$ 880,00
71	COLETE, Confeccionado em tecido brim fino, contendo o brasão do município estampado nas costas em tamanho médio, e na frente lateralizada com a descrição de A. C.S., na altura do peito. tamanho G	20	R\$44,00	R\$ 880,00
72	COLETE, Confeccionado em tecido brim fino, contendo o brasão do município estampado nas costas em tamanho médio, e na frente lateralizada com a descrição de A. C.S., na altura do peito. tamanho GG	20	R\$44,00	R\$ 880,00
73	PROTETOR SOLAR, fator 60fp: oferece máxima proteção à pele contra os efeitos nocivos da radiação solar, ajudando a prevenir as queimaduras solares.	628	R\$125,00	R\$ 78.500,00

Valor Total Homologado - R\$ 126.250,43

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,07 de agosto de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTO PARAÍSO**EXTRATO DE CONTRATO n° 015/2020,**
TOMADA DE PREÇO N° 013/2020

O MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO, com sede na Rua Marechal Candido Rondon, 3031 Centro, inscrito no CNPJ sob o nº 63.762.025/0001-42, nesta cidade de Alto Paraíso/RO, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pela Sr.^a **HELMA SANTANA AMORIM, Prefeita Municipal**, com a intervenção da **Secretária Municipal de Educação**, a Sr.^a **Adriana da Conceição Vieira Costa** e de outro lado a Empresa **TECNOSOL ENGENHARIA ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 06.006.830/0001-02, neste ato representado por seu procurador, Sr. **Carlos Frederico Bastos Ribeiro**.

DO VALOR:

O valor global do presente contrato é de R\$ 257.806,23 (duzentos e cinquenta e sete mil oitocentos e seis reais e vinte e três centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 1-74/SEMED/2020:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE PINTURA PARA EXECUTAR "PINTURA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, SENDO ELAS: E.M.E.F OSVALDO DE ANDRADE, LOCALIZADA NA LINHA C-95, TB 20, E.M.E.F. MAURÍCIO DE NASSAU, LOCALIZADA NA LC 110, TB 10, E.M.E.F. PADRE ANGELO SPADARI, LOCALIZADA NA LC 100, TB 20, E.M.E.F. UNIÃO DO ALTO ALEGRE, LOCALIZADA NA LC 85 TB MARC., E E.M.E.F. ROGERIO DA SILVA GONÇALVES, LOCALIZADA NA RUA PAULO VI, 4600, BAIRRO ROTA DO SOL, TODAS AS ESCOLAS LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO. SENDO A ÁREA TOTAL DE 472,65M², através da Secretária Municipal de Educação - SEMED

Para maiores informações no endereço, Rua Marechal Candido Rondon, 3031 - Bairro Centro – Alto Paraíso – Rondônia, na Prefeitura Municipal de Alto Paraíso – RO, de segunda a sexta-feira, das 07:30 às 13:30 horas ou através do Fone/:(0xx) 69-3534-2981 – email: cpl.pmap123@hotmail.com